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Cholesterol zwiększa ryzyko zapaleń ścięgien

Wysoki poziom cholesterolu ma związek w większym ryzykiem stanów zapalnych ścięgien - informuje "British
Journal of Sports Medicine".

Naukowcy z australijskiego Monash University przyjrzeli się 17 analizom zależności pomiędzy
profilem lipidowym a problemami ze ścięgnami. Łącznie dane dotyczyły 2 612 osób.
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Okazało się, że u osób z nieprawidłowościami w zakresie ścięgien znacznie częściej występował
podwyższony poziom cholesterolu (LDL), obniżony poziom dobrego cholesterolu (HDL) oraz
podwyższony poziom trójglicerydów. Niekorzystny lipidogram był ponadto związany z większym
ryzykiem urazów i zapaleń ścięgien.

 

Osoby z genetycznie uwarunkowaną hipercholesterolemią częściej cierpią na zapalenia ścięgien,
jednak nie było dotychczas jasne czy to samo dotyczy osób, u których podwyższony poziom
cholesterolu wynika z czynników takich jak odżywianie czy styl życia. Te badania sugerują, że tak się
dzieje - komentują naukowcy, dodając, że podwyższony poziom cholesterolu może mieć szkodliwy
wpływ na stan ścięgien poprzez upośledzanie pracy układu odpornościowego i generowanie
przewlekłego stanu zapalnego.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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